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Luumäen kunnanvaltuustolle ja -hallitukselle luovutettiin 12.1.2026 
kuntalaisaloite, jonka ensimmäinen allekirjoittaja oli Luumäen kunnan 
asukas Jouko Kuningas. Kuntalaisaloitteessa vaadittiin, että kunnan-
valtuusto laatii ja julkaisee puolueettoman ja yksityiskohtaisen selvityksen 
kunnanjohtaja Risto Alaheikan erottamisprosessista tammikuussa 2025.   
 
Itä-Suomen hallinto-oikeus kumosi erottamispäätöksen 22.12.2025.  
Päätöksessä esitetyillä perusteilla hallinto-oikeus katsoi, että valittajan 
kuuleminen oli ollut puutteellista, eikä valtuusto ollut huolehtinut asian 
riittävästä ja asianmukaisesta selvittämisestä. Kunnanvaltuuston päätös 
kumottiin virheellisessä järjestyksessä syntyneenä. Hallinto-oikeus ei 
lausunut valituksessa esitetyistä muista valitusperusteista. 
 
Kuntalaisaloitteessa vaadittiin vastauksia seuraaviin kysymyksiin: 
 
1. Päätöksenteon perusteet: Mitkä olivat ne tosiasialliset syyt ja perusteet 

kunnanjohtajan erottamiseen? 
2. Hyvä hallintotavan laiminlyönti: Miksi prosessissa sivuutettiin hallinto- 

ja kuntalain edellyttämät vaatimukset (esim. kuuleminen), vaikka 
valmistelusta vastasivat kunnan kokeneimmat luottamushenkilöt? 

3. Kiireellinen valmistelu: Miksi prosessi vietiin läpi aikataululla, joka esti 
asianmukaisen juridisen arvioinnin ja riskienhallinnan? 

4. Vastuunjako: Mikä on kunnanhallituksen ja kunnanvaltuuston 
puheenjohtajiston tosiasiallinen vastuu epäonnistuneesta prosessista 
sekä siitä aiheutuneesta taloudelllisesta ja mainehaitasta? 

5. Jatkovalvonta: Mihin konkreettisiin toimenpiteisiin kunta ryhtyy 
varmistaakseen, ettei vastaavia kalliita juridisia virheitä tapahdu 
jatkossa ja että päätöksenteko on lainmukaista?   
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Ehdotus Kuntalaisaloitteen vastaus on liitteenä. Asian selvittelyssä on käyty 

keskusteluja kunnan johtavien luottamushenkilöiden sekä kunnan johto-
ryhmän saapuvilla ja virassa erottamisen aikaan olleiden viranhaltijoiden 
kesken. Kunnanhallitus merkitsee vastauksen kuntalaisaloitteeseen 
tietoonsa saatetuksi ja esittää sen edelleen kunnanvaltuuston 
hyväksyttäväksi. 
 

Päätös Asia palautettiin valmisteluun. 
 


